РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ  КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «22»   ноября    2022 года
	№  110

О мерах по обеспечению безопасности населения Курнинского сельского поселения на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
      В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006г. № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования маломерными судами и эксплуатации баз для их стоянок на водных объектах в  Республике Мордовия» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в Курнинском сельском поселении, администрация Курнинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

      1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения Курнинского сельского поселения на водных объектах в осенне-зимний период  2022-2023 гг., согласно Приложению.
      2.Настоящее постановление  вступает  в силу  после дня официального  опубликования в информационном бюллетене Курнинского сельского поселения.
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Курнинского
сельского поселения                                                       Н.А.Борисова

Приложение

к постановлению администрации

 Курнинского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

   от 22. 11.2022 года №  110
План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период на территории Курнинского сельского поселения  2022-2023гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация  информационно- разъяснительной работы по правилам безопасности  поведения на  водных объектах в   зимний период  и приемам  оказания  помощи пострадавшим, провалившимся под  лёд.
	в  течение всего периода
	Администрация Курнинского сельского поселения

	2
	Подготовка, изготовление и распространение памяток для населения:

-действия по спасению людей на льду

-меры безопасности на льду

	ноябрь
	Администрация Курнинского сельского поселения

	3
	Обозначение потенциально опасных участков на водоемах соответствующими (запрещающими) знаками
	ноябрь-декабрь
	Администрация Курнинского сельского поселения

	4
	Осуществление контроля мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы в зимний период на водных объектах
	в  течение всего периода
	Администрация Курнинского сельского поселения

	5
	Организация разъяснительной работы  с населением  по  мерам  безопасности и предупреждения  несчастных случаев  на водных объектах
	в  течение всего периода
	Администрация Курнинского сельского поселения

	6
	Организация круглосуточного дежурства на водных объектах в период проведения Крещенских праздников
	февраль
	Администрация Курнинского сельского поселения